

محل مهر آموزشگاه	بسمه تعالی		نام خانوادگی:
	سال تحصیلی: ۱۴۰۰-۱۴۰۱		نام پدر:
آزمون میان ترم	مدت آزمون:	پایه: دوازدهم	رشته:
	تاریخ آزمون:	تعداد سوال:	تعداد صفحه: ۲
	امضا دبیر:	نیاز به پاسخ نامه ندارد	نمره به حروف:
بارم	پیامبر اکرم (ص) می فرمایند: هر که علم جوید خدا عهده دار روزی او شود		ردیف
۲	<p>جاهای خالی را پر کنید</p> <p>الف) شعر و ادب در دوره زندیه تحول چشم گیری یافت که از آن باعنوان یاد کرده اند</p> <p>ب) از مورخان مشهور عصر قاجار بود که به ریاست دارالترجمه همایونی برگزیده شد</p> <p>ت) عهدنامه بین دو کشور ایران و فرانسه بسته شد.</p> <p>ج) مدرسه های و از مراکز علمی و آموزشی مهم و بزرگ دوره ی قاجار به شمار می روند که در پایتخت تاسیس شد</p>		۱
۱	<p>گزینه صحیح و غلط را مشخص کنید</p> <p>الف) خاوری شیرازی مورخ مشهور زمان فتحعلی شاه و نویسنده تاریخ ذوالقرنین است</p> <p>ب) انگلستان در زمان چارلز یکم به قدرت اول جهان تبدیل شد.</p> <p>ج) محمد شاه بعد از مرگ فتحعلی شاه با تدابیر میرزا تقی خان فراهانی به تخت پادشاهی نشست</p> <p>د) بازارها هسته اصلی نظام اقتصادی و اجتماعی شهرها بودند</p>		۲
۱	<p>گزینه مناسب را انتخاب کنید</p> <p>الف) نخستین کسی که وقایع قتل امیر کبیر را بازتاب داده است که بود؟</p> <p>۱) خور موجی ۲) خاوری شیرازی ۳) سبزه واری ۴) آخوندزاده</p> <p>ب) اختراع ماشین بخار موجب چه تحولی در جهان شد؟</p> <p>الف) انقلاب سیاسی ۲) انقلاب اقتصادی ۳) انقلاب صنعتی ۴) انقلاب اجتماعی</p> <p>ج) چه عاملی در سده ۱۸م، موجب توجه بیشتر انگلیسی ها به ایران شد؟</p> <p>۱) رقابت با روسیه ۲) سلطه استعماری بر انگلستان ۳) سلطه استعماری بر ایران ۴) گزینه ۲ و ۳</p> <p>د) اختراع کدام وسیله تاثیر زیادی بر معماری دوره ی قاجار گذاشت؟</p> <p>۱) دستگاه چاپ ۲) دوربین عکاسی ۳) دوربین فیلم برداری ۴) همه موارد</p>		۳
پاسخ کوتاه دهید			
۵٪	مدرسه دوشیزگان را کدامیک از زنان فاضل دوره قاجار ساخت و به چه منظوری در تهران تاسیس کرد؟		۴
۵٪	قدیمی ترین منبع پژوهشی ارزشمند در مطالعات تاریخ چیست؟		۵
۵٪	بازرگانان روسی و ارمنی چگونه به روند افزایش صادرات پنبه در دوره قاجار کمک کردند		۶
۵٪	چرا ناصرالدین شاه با وجود درک ضرورت انجام اصلاحات در ایران از تحقق این امر به شدت وحشت داشت؟		۷
۵٪	نخستین مدرسه های جدید در ایران توسط چه کسانی تاسیس شد؟		۸
۵٪	از کدام شهرها به عنوان پایتخت نادر شاه نام برده شده است؟		۹
ادامه سوالات صفحه بعد			

پاسخ کامل دهید

۱	سفر نامه ها حاوی چه اطلاعات ارزشمندی است ؟	۱۰
۱	چرا برخی روزنامه نگاران در خارج از ایران اقدام به نشر روزنامه به زبان فارسی کردند؟	۱۱
۱	علت شکست لطفعلی خان زند از آقا محمد خان قاجار چه بود؟	۱۲
۱	وضعیت نقاشی و نگار گری در عصر کریم خان زند چگونه بود؟	۱۳
۱/۲۵	کدام کشورهای اروپایی و به چه علت و با چه بهانه ای در امور داخلی عثمانی دخالت می کردند و این امر باعث چه مسئله ای شد؟	۱۴
۱	در دوران سلطنت فتحعلی شاه حکومت قاجار با چه مسائلی مواجه بود؟	۱۵
۰.۷۵	سه امتیاز مهمی که در دوره ناصرالدین شاه به انگلیسی ها واگذار شد را نام ببرید؟	۱۶
۱.۵	سه طبقه اجتماعی فرانسه در قرن ۱۸ میلادی را نام ببرید و در مورد آنها توضیح دهید؟	۱۷
۱.۵	سه شیوه زندگی جامعه ایران در عصر قاجار را نام ببرید ؟ و یک مورد را توضیح دهید؟	۱۸
۱	در عصر قاجار چه کسانی و با چه اقداماتی به روند افزایش صادرات پنبه کمک کردند؟	۱۹
۱	چهار مورد از صنایع دستی ایران که در دوره قاجار با کیفیت خوب تولید می شد نام ببرید؟	۲۰
۱	چه گروه هایی در دوره قاجار در شهر ها زندگی می کردند؟	۲۱
۲۰	موفقیت روز افزون شما آرزوی ماست	جمع

